報道関係各位 発信年月日 令和 3年 11月 2日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

教育総務課 吉岡 忠司 総務係長 福田麻奈美 （0836）82-1200

件名
【訂正】

令和３年度地方教育行政功労者表彰の受賞者 市長へ受賞の報告

内   容

令和３年１０月２９日付けで発信しました「令和３年度地方教育行政功労者表彰

の受賞者 市長へ受賞の報告」について、下記のとおり訂正します。

記

【訂正前】 日時  令和３年１１月 ５日（金） １３時００分

【訂正後】 日時  令和３年１１月１１日（木） １５時００分

以下、原文のとおり。

本市の教育委員・砂川委員が令和３年度地方教育行政功労者表彰を受賞されました。

１０月２７日に文部科学省で行われた表彰式に出席され、その報告のため市長を訪問されます。

１ 日時  令和３年１１月５日（金）１３時００分

２ 場所  山陽小野田市役所 本館２階 市長応接室

３ 受賞者 山陽小野田市教育委員会教育委員 砂川 功（すながわ いさお）様

          ※平成２０年５月３１日就任

４ 表彰の趣旨 地方教育行政の発展に資するため、その功労が特に顕著な教育委員会の委員

又は教育長を文部科学大臣が表彰するもの。

５ 主な功績  医師としての知見を発揮し、学校における食物アレルギーの対応に尽力。

安心・安全な学校給食の提供に貢献してきた。

また、小中学校・幼稚園の普通教室に設置されたエアコンを適切かつ

効果的に使用するための運用指針の設定に貢献した。

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料